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بازگشت قطبی  به فوتبال
افشین قطبی چند هفته‌ای می‌شود که مربیگری‌اش را در لیگ تایلند دوباره آغاز کرده است. سرمربی سابق پرسپولیس و تیم ملی به بهترین تیم تایلند بوریرام رفته تا این تیم را دوباره احیا کند. همین هفته دوباره خبر پیروزی تیم 

او منتشر شد و افشین قطبی موفق شد تیمش را تا رتبه پنجم در لیگ تایلند بالا بکشد. قطبی همان مربی است که موفق شد ادبیات فوتبال ایران را مدت‌ها تحت تاثیر قرار دهد و بعد به لیگ ژاپن رسید. سرمربی ایرانی بوریرام حالا 
پس از چند سال دوری از فضای مسابقات لیگ و رقابتی دوباره بازگشته.

نخواستنی‌ترین تصویر دیدار آلمان و ایتالیا مربوط 
به اشــک‌های بوفون بود. اسطوره‌ای که حتی 

آلمانی‌ها هم غمش را دوست نداشتند.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

لیگ‌ برتر امسال شاهد یکی از پرسروصداترین نقل و انتقالات بین‌فصلی بود.  لیگ برتر، هم‌خورده و تعدادی از بازیکنان جابه‌جا شده‌اند. این جابه‌جایی‌ها تا حد زیادی قهرمان فصل بعد را مشخص می‌کند

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

حمید درخشان
»پرســپولیس؛ زلزله« که می‌گویند همین هفته قبل 
معنی پیدا کرد. روز شنبه بود که ارکان باشگاه، ساختمان 
و دل هواداران با هم به لرزه درآمد. حمید درخشان، مربی  
محبوب پرسپولیسی‌ها، سر از باشگاه درآورد و جلسه‌ای 
کوتاه داشــت. در همان چند ثانیه‌ای که از حضور او در 
باشگاه می‌گذشت، پیام‌های التماس‌آمیز، طعنه‌آمیز و 
تهدیدآمیزی به باشگاه روانه شد. پیام‌هایی که به دنبال 
یک زلزله، در دل هواداران روانه سامانه 3090 و شماره 
دفتر باشگاه می‌شد. همه می‌خواستند بدانند که درخشان 
 F5 در باشــگاه چه کار می‌کند و با بهت و حیرت اخبار را
می‌زدند که دلیلش را پیدا کنند اما درخشان زود از باشگاه 
بیرون آمد و گفت: »چی شده؟ می‌خواستم آب بخورم.«

فرهاد مجیدی
فرهاد مجیدی گفته بود پیراهن شماره 7 را به هرکسی 
بخواهد می‌دهد،‌ آن هم بعد از دو سالی که این پیراهن 
برای مجیدی توقیف شــده بود و تــن بازیکن دیگری 
نمی‌رفت. امسال اما اجازه داده که پیراهن را تن هرکسی 
خواستند بکنند. از آن طرف هم بختیار رحمانی گفته که 
پیراهن را می‌خواهد. خلاصه دروتخته جور است برای 
اینکه 7 استقلال تن بختیار رحمانی شود. اما منصوریان 
گفته که پیراهــن را باید خود مجیدی به رحمانی بدهد. 
نتیجه این بحث‌ها چه می‌شود؟ فعلا که مجیدی دبی 
است. لابد بنای آمدن هم ندارد. پس این‌طور می‌شود که 
رحمانی یک شماره‌ای را فعلا به صورت علی‌الحساب به 

تن می‌کشد تا 7 آبی‌ها از دبی برسد.

لیونل مسی
این آقا پســر تکلیفش با خودش معلوم نیســت. یعنی 
می‌گوید خداحافظی می‌کنم اما انگار ته دلش غنج می‌رود 
که بازی کند. مارادونا این‌ها هم که قول داده بودند بروند 
دنبالش به کار برش گردانند انگارنه‌انگار. خلاصه مدتی 
است که آب‌ها از آسیاب افتاده و حتی آن بچه بیماری که 
برای مسی پیغام فرستاده بود هم یورو نگاه می‌کند و دنبال 
کسب قهرمانی اروپاست. همین هفته قبل بود که در این 
بی‌خبری از آرژانتین، مربی بدنسازی تیم ملی به زبان آمد. 
او که معلوم نیست ممکن است کدام خبرنگار سراغش 
برود یک‌دفعه مصاحبه کرد و گفت مسی در جام‌جهانی 
بازی می‌کند، اما از آنجایی که قرار بود چیزی را لو ندهد 

اضافه کرد: »من اینطور حس می‌کنم.«

شــاید این روزها کمتر کســی در مورد کارلوس 
کی‌روش صحبت کند. سرمربی باهوش پرتغالی که 
به نظر می‌رسد فوتبال ایران جایگاه و مرتبه و شأن 
امروزی‌اش را مدیون او باشد. یک مربی درجه‌یک 
با خصوصیات اخلاقــی منحصربه‌فرد. مردی که 
به‌خوبی بلد است کجا و چطور مصاحبه کند و منافع 
تیم و خودش را بیشتر تامین کند. در روزهای اخیر 
اما نبرد و مجادله کی‌روش با مربیان و مســئولان 
فوتبال بسیار عجیب‌ شده است. سرمربی تیم ملی 
به صورت معمول درخواســت عجیبــی را مطرح 
می‌کند که پذیرفته نمی‌شود، بر آن اصرار می‌کند 
و دعوایش می‌شــود و ایران را بــا مرخصی ترک 
می‌کند. در اصل اینقدر جو با مصاحبه‌های کی‌روش 
و مخالفانش مسموم می‌شود که مسئولان تیم ملی 
خودشان ترجیح می‌دهند کی‌روش را از ایران خارج 
کنند تا بحث‌ها تمام شود.کی‌روش و سازمان لیگ 
فدراســیون فوتبال برخلاف سال‌های قبل بسیار 
هماهنگ بودنــد. آن‌ها برنامــه‌ای را تدوین و به 
باشگاه‌ها ارسال کردند، برنامه‌ای که در آن اردوهای 
مختلف تیم ملی براســاس بازی‌هــای مقدماتی 
جام‌جهانی نوشته شده بود. برنامه‌ای که باشگاه‌ها 
هیچ‌کدام سروسامان درســتی نداشتند که به آن 
توجه کنند. پس از این برنامه اما کی‌روش برنامه‌ای 
جدید رو کرد. برنامه‌ای که در آن ملی‌پوشان 2 هفته 
استراحت می‌کردند و بعد یک ماه به اردوی بدنسازی 
می‌رفتند. برنامه‌ای که اصلا در برنامه اول نبود.کاملا 
درست است که در فاصله 60 روز باقی مانده تا اولین 
مسابقه مقدماتی جام‌جهانی، تیم ملی به تمرکز نیاز 
دارد اما چه کســی به غیر از کی‌روش می‌تواند این 
تمرکز را به بازیکنان هدیه کند؟ مگر غیر از این است 
که برنامه‌ریزی درست کی‌روش در یک ماه پیش 
می‌توانســت همه‌چیز را حل‌وفصل کند. سرمربی 
پرتغالی یک ماه پیش فکر می‌کرده که تیم ملی بدون 
اردوی یک‌ماهه آماده می‌شود و حالا یک‌دفعه به این 
نتیجه رسیده که آماده نمی‌شود و باید اردو برگزار کرد! 
سخت می‌شود باور کرد که کی‌روش نداند چه چیزی 
برای تیم ملی خوب است و چه چیزی بد.کی‌روش 
فارغ از اینکه شخصیتی تحسین‌برانگیز داشته باشد 
یا نه، سرمربی تیم ملی ایران است و باید بهترین راه 
را برای آماده‌سازی تیمش انتخاب کند و حتما بهترین 
راه از آماده‌ســازی برنامه‌دار تیمش می‌گذرد نه از 
جاروجنجال. شاید از برخی مربیان ایرانی و مسئولان 
فوتبال رفتار حرفه‌ای انتظار نــرود اما از کارلوس 
کی‌روش انتظار رفتــار حرفه‌ای می‌‌رود. نگاهی به 
صفحه اجتماعی کی‌روش و تیتر رسانه‌های مختلف 
اما ثابت می‌کند یک‌ چیزی ســر جایش نیســت. 
سرمربی پرتغالی نمایشی را شروع کرده که خاکش 
به چشمان تیم ملی می‌رود. انتظاری که در این‌گونه 
موارد از مرد پرتغالی می‌رود رعایت کردن شرایط تیم 
ملی است. شاید بگویید کی‌روش تا امروز هم بدون 
رعایت کردن موفق شده تیم ملی را به این جایگاه 
برساند، اما حقیقت این نیست. کی‌روش همیشه با 
برنامه جلو رفته و باید همیشــه با برنامه جلو برود و 
برنامه داشتن را به فوتبال ایران یاد بدهد، نه اینکه با 

زورگویی سبب ترویج بی‌برنامگی شود.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

آقای کی‌روش، لطفا شما 
رعایت کنید!

  نیم‌نگاه 

 ورزش جهان  

همین یکشنبه آخرین فینال یورو برگزار می‌شود. 
فینالی که هرطور نــگاه کنید با فینال‌های قبلی 
قابل‌مقایســه نیست. یوروی امســال به خاطر 
تعداد تیم‌های حاضر در آن بسیار عجیب‌وغریب 
بود. از مــدل تیم‌های صعودکننده بگیر تا تجمع 
تیم‌های قدرتمند در یک طــرف جدول و همه 
چیزهایــی که خودتان تجربــه کردید. اما یکی 
از مهم‌تریــن نکته‌های یورو لذتــی بود که در 
شــبه‌فینال‌ها به بینندگان هدیه مــی‌داد. یورو 
2016 برخلاف تورنمنت‌هایی که در سال‌های 
اخیر تجربه کرده‌ایــم، دو فینال زودرس قبل از 
فینال این یکشنبه داشت. فینال‌هایی که ارزش 
نامی تیم‌هایش حتما بســیار بیشتر از این فینال 
بوده است. در یک‌چهارم نهایی اسپانیا و ایتالیا رو 
در روی هم قرار گرفتند. نبرد آتش و یخ اروپایی 
را لاجوردی‌پوشــان بردند. اما در جریان بازی 
همه مردم دنیا لذت بردند کــه یکی از بهترین 
بازی‌های جام را می‌بیننــد و البته جام هم تمام 
نمی‌شــود. یک مرحله جلوتر آلمــان و ایتالیا رو 
در روی یکدیگر قــرار گرفتند. آن‌ها 120 دقیقه 
فوتبالی مانند شــطرنج بازی کردنــد و در پایان 
120 دقیقــه 18 پنالتی زدند. شــاید فینال دوم 
جام ملت‌ها گل زیادی نداشت اما حتما استرس 
بسیار زیادی داشــت. بعد از فینال دوم هم جام 
تمام نشــد. اما مردم در مرحله حذفی دو فینال 
باورنکردنی و اعجاب‌انگیز را دیدند. فارغ از اینکه 
کدام تیم قهرمان یورو می‌شــود و قضاوت‌ها را 
تغییر می‌دهد، یورو 2016 به خاطر این دو فینال 

تورنمنت جذابی بود.

لیگ برتر امســال شاهد یکی از پرســروصداترین نقل و انتقالات 
بین‌فصلــی بود. نقــل و انتقالاتی که هم از نظر تعــداد بازیکنان 
جابه‌جاشده و هم از نظر مبالغشان قابل‌بررسی است. لیگ برتر سال 
گذشته لیگ بســیار پربار و پردرخششی بود و به همین دلیل ساده 
بازیکنانی که در لیگ دو سال پیش ارزش زیادی نداشتند یک‌دفعه 
با افزایش ارزش ویژه مواجه شــدند. حالا لیــگ برتر، هم‌خورده و 
تعدادی از بازیکنان جابه‌جا شده‌اند. این جابه‌جایی‌ها تا حد زیادی 
قهرمان فصل بعد را مشخص می‌کند. ما هم تلاش کردیم با بررسی 
تیم‌ها و مدل جذب بازیکنانشان حدس بزنیم شانس قهرمانی کدام 
بیشــتر است. فهرســتی از پنج تیم داریم که به نظر می‌رسد برای 
کســب قهرمانی با توجه به نقل و انتقالات شانس‌های ابتدایی در 

لیگ برتر باشند. 

 استقلال
بدون شک پرسروصداترین تیم لیگ برتر آبی‌ها بوده‌اند. تیمی که 
از بالا تا پاییــن را تغییر داده برای اینکه بتواند در لیگ برتر قهرمان 
شود. آن‌ها علی‌رضا منصوریان را روی نیمکت آورده‌اند که در چند 
سال اخیر توانایی‌هایش را به نمایش گذاشته و بعد در تمام خطوط 

خریدهای خوبی داشته‌اند. استقلال سال گذشته تیمی کم‌تجربه 
بود که در لحظــات پایانی تورنمنت قهرمانی را از دســت داد، اما 
امسال آبی‌ها تیم باتجربه‌تری دارند، با ملی‌پوشان بیشتر و بازیکنان 
ستاره‌تر. تنها مشــکل استقلال در مسیر قهرمانی عدم هماهنگی 
بازیکنان است. تیمی که تازه کنار یکدیگر جمع شده باشد معمولا 
برای آمادگی در روزهای ابتدایی فصل با مشکل مواجه خواهد بود. 
تا ســتاره‌ها به یکدیگر عادت کنند زمان قابل‌توجهی باید بگذرد و 
این می‌تواند به ضرر استقلال باشــد. اما در مدل جذب بازیکنان و 
پست‌هایی که برایشان بازیکن جذب‌شده استقلال یکی از بهترین 

عملکردها را داشته است.

 پرسپولیس
قرمزها اگر در سروصدا بیشتر از استقلال نبوده‌اند کمتر هم نبوده‌اند. 
در مورد پرسپولیس یک نظریه ثابت است؛ آن‌ها ضعف سال قبل را 
برطرف کرده‌اند اما به نظر می‌رسد نقطه قوت سال قبل را از دست 
داده باشند. شاگردان برانکو سال گذشته بسیار خوب گل می‌زدند. 
آن‌هــا رامین رضاییان را برای پاس گل داشــتند و طارمی را برای 
آقای گلی، بازیکنانی که در بالا بردن تعداد گل زده پرسپولیس تاثیر 
به‌سزایی داشتند. حتی بازیکنی چون بنگستون هم در پرسپولیس 6 
گل زده بود تا به کمک طارمی بیاید. پرسپولیس اما فعلا نه رضاییان 
را دارد و نه طارمی را و این می‌تواند به ضررش شــود. در مقابل اما 
پرسپولیس خط دفاع بسیار ضعیفی داشت. خط دفاعی با تعداد گل 

خورده بالا که حالا با جذب جلال حســینی، گولچ و بیرانوند تا حد 
زیادی ‌ترمیم شده اســت. پرسپولیس چقدر شانس برای قهرمانی 
دارد؟ جواب این ســوال را باید از مهاجــم اول این تیم و جایگزین 

مهدی طارمی پرسید.

 تراکتورسازی
اگر به جذب ستاره باشد، تراکتورسازی حتما شانس اول قهرمانی 
اســت. آن‌ها امیر قلعه‌نویی را دارند که تعداد قهرمانی‌های زیادی 
داشته، کرار جاســم را دارند و در خط حمله ادینیو. اما این فهرست 
پایان ستاره‌های تراکتورسازی نیست. قرمزهای تبریز موفق شده‌اند 
نوری را جذب کنند، با بنگر توافق کرده‌اند و ابراهیمی و عشوری را 
هم در فهرستشان دارند. تراکتورسازی در نقل و انتقالات فوق‌تصور 
عمل کرده و هر ابزاری بــرای قهرمانی نیاز بوده دور خودش جمع 
کرده. حالا شاید قرمزهای تبریز اسیر اتفاقات و حاشیه‌های سرمربی 
و ستاره‌هایشان شوند، اما آنچه امروز مشخص است؛ بی‌بدیل بودن 
ستاره‌های تبریزی برای به دست آوردن قهرمانی است. تبریزی‌ها 
امسال لیگ برتر را پرهیجان پشت ســر خواهند گذاشت. منتظر 

درخششان باشید.

 سپاهان
رفتار ســپاهان در نقل و انتقالات با همیشه فرق داشته. زردهای 
اصفهان که عادت داشــتند ســتاره‌های تیم‌هــای مختلف را با 

پیشنهادهای مالی اغوا کنند، امســال به سمت اقتصاد مقاومتی 
رفته‌اند. آن‌ها ســقف قرارداد را 750 میلیون تومان تعیین کردند 
و به همین دلیل ساده ســتاره‌هایی چون غفوری و خلعتبری را از 
دست دادند و اصلا دور نیست روزی که خلیل‌زاده هم از این تیم 
فاصله بگیرد. ســپاهان البته از زمانی که با ویسی به توافق رسید 
مشخص بود در سال جاری به دنبال ســتاره‌ها نیست و از مربی 
خودش انتظار دارد که تیمی برای ســال‌های بعد بسازد. سپاهان 
اما در سال‌های اخیر صاحب شخصیت قابل‌توجهی در لیگ برتر 
شده که همیشه شانس قهرمانی اســت. آن‌ها بدون ستاره‌های 

گران‌قیمت هم خطرناک هستند.

 ذوب‌آهن
آن‌ها کم‌تغییرترین تیم لیگ برتر هســتند. تیم خوب و ســرحال 
اصفهانی که به قهرمانی جام حذفی رسید حالا فقط با خروج 6 بازیکن 
آماده فصل جدید می‌شود. سرمربی‌شان برای چندمین سال متوالی 
قراردادش را تمدید کرده و ذوبی‌ها آماده یک لیگ دیگر هستند. شاید 
در میان تیم‌های لیگ برتری پرسپولیس از همه بیشتر نیاز داشت 
که مانند ذوب‌آهن عمل کند و با کمترین تغییر به لیگ جدید برسد. 
اما حالا ذوب‌آهن به این کیفیت رسیده که می‌تواند تیمش را حفظ 
کند و با همان نظم در فصل جدید به میدان بیاید. سبزهای اصفهان 
شانس قهرمانی‌اند چون همان تیم هماهنگ راهی لیگ برتر می‌شود 

و از این دلیل مهم‌تر برای قهرمانی یک تیم وجود ندارد.

قهرمان از
 کدام شهر می‌آید؟

تنها دو هفته تا شروع لیگ برتر فوتبال باقی مانده و تیم‌ها با خریدهایشان نونوار 
شده‌اند، خریدهایی که حتما در تعیین تیم قهرمان سهم بسیار زیادی خواهد داشت

فینال‌های دراماتیک یورو


